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\ ' REPUBLIKAE SHQIPRRISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

l'NSPEKTORA’l‘l SHTETEROR I PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE

/ Formati Nr. §
VENDIMI PRRFUNDIMTAR

Nr. ISHPSHSH-SH-2022-000426-5 Daté 06/09/2022

Bazuar né procesverbalin ¢ inspektimit nr. ISHPSHSH-SH-2022-000426-2, date 02/08/2022 inspektim,
Q¢ &hié zhvilluar né subjektin "Kompleksi Klodi” NIPT/NUI:_L29602001V
Punédhénds,, prej datés 13007/2022 deri mé datén 02/08/2022.(kjo pjesé plotésohet nga sistemi)
Grupi i punés, pasi realizoi inspektimin, ¢ hartoi procesverbalin e inspektimit né daté
02/08/2022 dhe e njoftoi n& dats 02/08/2022.

NE bazé t& procesverbalit t& inspektimit dhe kontestimeve t& subjektit t& inspektimit rezultuankéto
shkelje t& kérkesave ligjore (emértesa e ligjit, nenis, pikés, 8érmés). \

1.Ligji 10237 date 18.02.2010 i ndryshuar neni 10 pika b
2.VKM 563 date 03/07/2013

3 Ligji 9136 date 11.09.2003 i ndryshuar neni 11 pika 3
4.VKM 1012 date 10/12/2010 neni 4 pika 1 '
5 Ligji 10237 date 18.02.2010 i ndryshuar neni 12 pika 4
6.VKM 562 date 03/07/2013 neni 5 pika 2 germa b

Per shkak te shkeljeve te konstatuara te kerkesave te subjektit te inspektimit ,ne mbeshtetje te Ligjit:
L. Ligji 9634 date 30/10/2006 i ndryshuar neni 33 pika 1 germa b
2. ljgji9634date30/10/2006indryshuarneni32pikal
3. Ligji 9634 date 30/10/2006 i ndryshuar neni 32 pika 1
4. Ligji 9634 date 30/10/2006 i ndryshuar neni 32 pika 1
5. Ligji 9634 date 30/10/2006 i ndryshuar neni 32 pika 1
6. Ligji 9634 date 30/10/2006 i ndryshuar neni 32 pika 1

1.Dénim administrativ kryesor:

1. 320000 (treqind ¢ njezet mije) leke
2.Paralajmerim E
3.Panalajmerim
4 Paralaimeri
5.Paralajmerim
6.Paralajmerim . '
1. Dénim administrativ plotésues: = : ' \
a. :

L

Detyra pér t’u realizuar me afate kohore respektive;

1. Punedhenesi perpilon duke vleresuar mezikun nje dokument te vleresimit te riskut per cdo proces
punc,nga persona kompetent per sigurine dhe shendetin ne pune.Afati 30/09/2022
siguron per punemarresit pajisjet mbrojtese individuale,per mbrojtjen e jetes se tyre.
>nesi Eshté i detyruar 18 deklaroj, né organin tatimor, gdo punonjés q& fillon puné pér heré (&
pulwauhjehilpowpunuwwlnultﬁ. t8 pakt¥n njé dité kalendarike
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pérpara fillimit t& punés.Afati 30/09/2022
~ . 4. Punedhenesi dubet te parashikoje ose te verifikoje ekzistencen e nje sinjalistike te sigurise dhe
- - ' shendetitne pune. Afati 30/09/2022
5. Punedhenesi ve ne dispozicion udhezimin ne zbatim te dokumentit te vleresimit te riskut per cdo
vend pune i dokumentuar me proces verbal qe mbahet ndermjet paleve.Afati 30/09/2022
f - Punedhenesi garanton kontrolle periodike te makinerive dhe pajisjeve te punes nga persona
‘ kompetente per te garantuar funksionimin e sigurte te tyre. Afati 30/09/2022

Inspektorét e punés autorizuar :

Avdi Mataj  ID: 011105
Alfredo Cepi  ID: 01110615
Gjin Cupi - ID: 01110689 ”":

Kundér Vendimit Pérfundimtar, subjekti _Kompleksi Klodi ka té drejtén e ankimit brenda 1 muajinga
data e njoftimit t& vendimit pérfundimtar. Ankimi paraqitet prané ISHPSHSH-sé, né nivel Qéndror te
“Komisioni i Ankimimit t& ISHPSHSH-s&”, yh




